
 

 

Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029  
 

INITIATIV: Styrket samarbejde med kommunerne om børn og unge, via STIME 
og KIT 
 
Fremsat af: SF 
 

Formål og indhold: 
Vi ønsker afsat en pulje til at invitere resterende kommuner ind i alle behandlingsspor i STIME 
og/eller deltage i KIT, herunder dække regionens udgifter i forbindelse med disse nye samarbejder.  
 
Baggrund og argumentation: 
I regionsrådets nye psykiatriplan skriver vi:  
”Region Hovedstaden vil arbejde for at styrke det tværsektorielle samarbejde om børn og unge endnu 
mere, herunder samarbejdet om børn som vokser op i social udsathed. Fokus skal fortsat være på at 
understøtte/udbygge eksisterende tilbud og etablering af lettilgængelige tilbud, hvor der i regi af 
arbejdet med den nationale 10-årsplan er udarbejdet en faglig ramme for et kommunalt 
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. I den forbindelse vil regionen fortsætte 
dialogen med kommunerne om at understøtte fuld udrulning af STIME i samtlige kommuner, 
herunder drøfte med kommunerne, hvordan regionen bedst understøtter kommunerne i arbejdet 
med at tilvejebringe lettilgængelige tilbud. Her er det vigtigt, at både kommuner og læger let kan få 
kontakt til psykiatrien med henblik på hurtig hjælp og sparring. Sundhedsreformen giver med de nye 
sundhedsråd mulighed for et endnu tættere samarbejde.  
 
Regionen vil fortsætte det gode samarbejde med kommunerne om samarbejdsmodellen Koordineret 
Indsats på Tværs (KIT). Koordineret Indsats på Tværs sætter rammen for en praksis, hvor kommuner 
og Børne- og Ungdomspsykiatrien i Region Hovedstaden arbejder tæt og smidigt sammen, når børn 
og unge med psykiske lidelser har brug for en indsats fra både kommune og psykiatri. Koordineret 
Indsats på Tværs understøtter sammenhængende og koordinerede forløb, hvor familierne kan være 
trygge og få tilbudt rettidig og relevant 
hjælp. Foreløbigt (efteråret 2024) er Koordineret Indsats på Tværs implementeret i 9 af Region 
Hovedstadens 29 kommuner”. 
 
Administrationens bemærkninger:  
STIME og lettilgængelige tilbud 
Der er allerede etableret et solidt samarbejde omkring lettilgængeligt tilbud (LTT) både i regi af 
STIME partnerskabet, igennem sundhedsklyngerne og i driftsfora.  
 
STIME er aktuelt udrullet i 27/29 kommuner i Region Hovedstaden, mens der er dialog med de sidste 
2 kommuner. STIME forventes at være fuldt udrullet i løbet af 2026. 
Kommunerne tilbydes hjælp og sparring, både som en del af STIME rådgivningen og i Center for 
Visitation og Diagnostik, hvor det også er muligt for almen praksis at få råd og vejledning omkring 
målgrupper og henvisninger. Desuden arbejdes der nationalt på løsninger, der vil forbedre 
kommunikationen mellem kommune, almen praksis og BUC.  
 
Der er med den politiske aftale om 10-årsplanen for psykiatri fra 2024 tilført ressourcer til LTT. 
Tilførslen af de nationale midler og tidligere ressourcetilførsler fra Region Hovedstaden betyder, at 



 

 

Region Hovedstadens del af STIME allerede er finansieret, og det vurderes, at den aktuelle udrulning 
af STIME’s fem spor er dækket ind. Øgede regionale udgifter ved en kommende udvidelse af 
målgruppe og indsatser i LTT vurderes at kunne dækkes af de midler der er afsat til den regionale 
opgave med 10 årsplanen. Det er derfor administrationens vurdering, at der ikke på nuværende 
tidspunkt er behov for yderligere finansiering. Dette fremgår også, af den statussag om STIME, som 
social- og psykiatriudvalget forelægges den 23. juni 2025. 
 
Koordineret Indsats på Tværs 
Antallet af deltagende kommuner i KIT er siden efteråret 2024 steget betragteligt. Implementering er 
nu enten gennemført eller i gang i 12 kommuner, og der er aftale om opstart af yderligere 11 
kommuner ultimo 2025/primo 2026.  
 
Sundhedsklyngerne midt, syd og nord har alle afsat midler til opstart af implementeringen af KIT i 
kommunerne, mens KIT allerede er implementeret i sundhedsklynge byen. Der er en stor 
implementeringsopgave forude, men det vurderes på nuværende tidspunkt, at denne kan 
imødekommes ved at allokere midler, som allerede er givet til det formål at styrke det 
tværsektorielle samarbejde på børneområdet.    
 
Det gode samarbejde mellem regionen og kommunerne om begge initiativer er helt oplagt at 
fortsætte og styrke gennem de kommende sundhedsråd. Endvidere følges implementeringen og 
evaluering af LTT meget tæt, da leder af enhed for Udvikling af Tværsektorielt Samarbejde, Katrine 
Bærentzen er udpeget af DR til følgegruppen for LTT.  
 
Forslag til indsats 
Hvis det ønskes at prioritere yderligere implementering og styrkelse STIME og KIT samarbejdet, 
foreslås det at afsætte en ramme på i alt 4 mio. kr., som efterfølgende kan kvalificeres og 
konkretiseres. 
 

Konsekvenser: 

Økonomi (mio. kr.)  2026 2027 2028 2029 

Etableringsudgifter     

Løn      

Øvrig drift     

Udgifter i alt 10 1,0 1,0 1,0 

 

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029 

Årsværk      

 
Evt. uddybende beskrivelse: Indsatsen er ikke konkretiseret og kan derfor ikke opdeles på 
udgiftsposter. 

 
Finansiering:                         

Sundhedskassen x 

Den regionale udviklingskasse  

Det sociale område  

                    
 



 

 

Første tekstudkast til budgetaftalen:  
Region Hovedstaden vil arbejde for at styrke det tværsektorielle samarbejde om børn og unge med 
mental trivsel endnu mere. Der er allerede etableret et solidt samarbejde omkring lettilgængeligt 
tilbud både i regi af STIME partnerskabet, igennem sundhedsklyngerne og i driftsfora. Samtidig er 
antallet af deltagende kommuner i ’Koordineret Indsats på Tværs’ steget betragteligt siden efteråret 
2024. Vi ønsker at styrke samarbejdet yderligere. Vi afsætter derfor 1 mio. kr. årligt i 2026-2029. Den 
konkrete anvendelse af midlerne skal kvalificeres yderligere.  
 

 
 

 


